
【開館カレンダー】
（都合により休館・開館時間を変更することがあります）
日 月 火 水 木 金 土

昼間部・通信制の生徒の皆さん
月～金の利用が16:48までです

場所

291

388

780

491

537

E

726

M

M

M

M

M

913

913

913

910

藪の中…芥川龍之介･おく　猿ヶ島…太宰治･すり餌　人魚の嘆き…谷崎潤一郎･ねこ助 　舞踏会…芥川龍之介･sakizo

図書館だより 2025年6月号
徳島県立徳島中央高校　図書室

新刊の案内 貸出期間２週間・１０冊

タイトル 紹   介

北海道旅事典 北海道を11ｴﾘｱに分けて詳細ｶﾞｲﾄﾞ

おとぎ話はなぜ残酷でハッピーエンドなのか 残酷な話にはﾜｹがあった？おとぎ話を読み解く

図解眠れなくなるほど面白い筋肉の話 効率的なtﾚｰﾆﾝｸﾞ,効果的な食事,基礎から学ぶ

図解眠れなくなるほど面白い毒の話 生き物,動物,植物,環境　身の回りに潜む危険を知る

電気自動車のしくみ ﾒｶﾆｽﾞﾐ，取り巻く環境,未来が見えてくる

まてないの よしたけしんすけ絵本　まてない人のまてない絵本

迫力のあるイラストの描き方 何を足せば「迫力」のある絵になるのか

葬送のフリーレン　①～⑭ 人気ｺﾐｯｸ　新しく入りました

ミステリと言う勿れ　⑮ 人気ｺﾐｯｸ最新　人気なので貸出中の場合は予約できます

スパイ＆ファミリー　⑮ 人気ｺﾐｯｸ最新　人気なので貸出中の場合は予約できます

キングダム　76 人気ｺﾐｯｸ最新　人気なので貸出中の場合は予約できます

終末のワリキューレ　㉓ 人気ｺﾐｯｸ最新　人気なので貸出中の場合は予約できます

猫がこっちを見る理由 猫がこっち～が40話集録！けっこう理由があるみたいです

鏡面のエリクサー 知念実希人作　天久鷹央の医療推理小説ｼﾘｰｽﾞ最新

転生したらスライムだった件　㉒ 人気シリーズ最新号

乙女の本棚シリーズ　文豪名作×人気イラストレータ画　イラスト書き下ろしで名作を見る読む

読書感想文コンクール課題図書

1 2 3 4 5 6 7
8:30～
16:45

9:30～
18:00

9:30～
18:00

9:30～
18:00

9:30～
16:00

休館 休館

8 9 10 11 12 13 14

休館 休館
9:30～
18:00

9:30～
18:00

9:30～
18:00

9:30～
18:00

休館

15 16 17 18 19 20 21
8:30～
16:45

9:30～
18:00

9:30～
18:00

休館
9:30～
18:00

9:30～
18:00

休館

22 23 24 25 26 27 28
8:30～
16:45

9:30～
18:00

9:30～
18:00

休館
9:30～
18:00

9:30～
18:00

休館

29 30
8:30～
16:45

9:30～
18:00

　　　銀河の図書室

宮沢賢治の言葉を残して、突然学校から消

えてしまった先輩。その謎を追う高校生た

ちの今を瑞々しく描く。

　　　夜の日記

イギリスからの独立とともに、分かれてし

まった祖国。少女と家族は安全を求めて、

長い旅に出た。ニューベリー賞オナー賞受

賞作！

　「コーダ」のぼくが見る世界：聴こえ

ない親のもとに生まれて

もし、親の耳が聴こえたら――なんて、

想像もつかなかった。言葉やコミュニ

ケーションの本質、「善意による差

別」って何だろう？



文字禍…芥川龍之介･しきみ　悪霊物語…江戸川乱歩･栗木こぼね　恋愛論…坂口安吾･しきみ　杯…森鴎外･今井キラ


