

# 図書館だより

2025年6月号

徳島県立徳島中央高校 図書室

## 【開館カレンダー】

(都合により休館・開館時間変更することがあります)

日	月	火	水	木	金	土
					6月	
1 8:30~ 16:45	2 9:30~ 18:00	3 9:30~ 18:00	4 9:30~ 18:00	5 9:30~ 16:00	6 休館	7 休館
8 休館	9 休館	10 9:30~ 18:00	11 9:30~ 18:00	12 9:30~ 18:00	13 9:30~ 18:00	14 休館
15 8:30~ 16:45	16 9:30~ 18:00	17 9:30~ 18:00	18 休館	19 9:30~ 18:00	20 9:30~ 18:00	21 休館
22 8:30~ 16:45	23 9:30~ 18:00	24 9:30~ 18:00	25 休館	26 9:30~ 18:00	27 9:30~ 18:00	28 休館
29 8:30~ 16:45	30 9:30~ 18:00	昼間部・通信制の生徒の皆さん 月～金の利用が16:48までです				

## 読書感想文コンクール課題図書

### 銀河の図書室

宮沢賢治の言葉を残して、突然学校から消えてしまった先輩。その謎を追う高校生たちの今を瑞々しく描く。

### 夜の日記

イギリスからの独立とともに、分かれてしまった祖国。少女と家族は安全を求めて、長い旅に出た。ニューベリー賞オナー賞受賞作！

「コーダ」のぼくが見る世界：聴こえない親のもとに生まれて  
もし、親の耳が聴こえたら——なんて、  
想像もつかなかった。言葉やコミュニケーションの本質、「善意による差別」って何だろう？

## 新刊の案内

貸出期間2週間・10冊

### タイトル

### 紹介

### 場所

北海道旅事典	北海道を11エリアに分けて詳細が丁寧に解説	291
おとぎ話はなぜ残酷でハッピーエンドなのか	残酷な話には何があった？おとぎ話を読み解く	388
図解眠れなくなるほど面白い筋肉の話	効率的なセレーニング、効果的な食事、基礎から学ぶ	780
図解眠れなくなるほど面白い毒の話	生き物、動物、植物、環境 身の回りに潜む危険を知る	491
電気自動車のしくみ	エコスマート、取り巻く環境、未来が見えてくる	537
までのないの	よしたけしんすけ絵本 までのない人のまでのない絵本	E
迫力のあるイラストの描き方	何を足せば「迫力」のある絵になるのか	726
葬送のフリーレン ①~⑯	人気コミック 新しく入りました	M
ミステリと言う勿れ ⑯	人気コミック最新 人気なので貸出中の場合は予約できます	M
スパイ&ファミリー ⑯	人気コミック最新 人気なので貸出中の場合は予約できます	M
キングダム 76	人気コミック最新 人気なので貸出中の場合は予約できます	M
終末のワリキューレ ㉓	人気コミック最新 人気なので貸出中の場合は予約できます	M
猫がこっちを見る理由	猫がこっち～が40話集録！けっこう理由があるみたいです	913
鏡面のエリクサー	知念実希人作 天久鷹央の医療推理小説シリーズ 最新	913
転生したらスライムだった件 ㉚	人気シリーズ最新号	913
乙女の本棚シリーズ 文豪名作×人気イラストレータ画 イラスト書き下ろしで名作を見る読む		910
轟の中…芥川龍之介・おく 猿ヶ島…太宰治・すり餌 人魚の嘆き…谷崎潤一郎・ねこ助 舞踏会…芥川龍之介・sakizo		

文字禍…芥川龍之介・しきみ 悪靈物語…江戸川乱歩・栗木こぼね 恋愛論…坂口安吾・しきみ 杯…森鷗外・今井キラ